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– Friskoleforbundet 
støtter fellesskolen
Kristne Friskolers Forbund 
(KFF) vil at vi skal snu felles-
skolen ryggen, sier SV-repre-
sentant Aksel Hagen. Det er 
ikke riktig, svarer generalsekre-
tær Torgeir Flateby.
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Årsaken til debatten ligger i tall 
som ble lagt fram forrige måned 
som viser at 89 nye private grunn-
skoler er godkjent mens den rød-
grønne regjeringen har sittet ved 
makten.

Det fikk generalsekretæren i 
Kristne Friskolers Forbund, Tor-
geir Flateby, til å skrive et debatt-
innlegg der han avdramatiserer 
tallene. Samtidig trekker han fram 
det han kaller «viktige er kjen nel-
ser» fra SV. Han viser til at Aksel 
Hagen uttaler at det i henhold til 
men neske ret tig he tene ikke er lov 
å hind re mu lig he ten for å or ga ni-
se re et skoletilbud ba sert på reli-
giøs overbevisning.

Det fikk Aksel Hagen til å kaste 
seg over tastaturet og forfatte tre 
kommentarer. For det første ville 
han presisere at retten han viser til 
gjelder ikke kristne skoler alene, 
men tros- og livssynsskoler gene-
relt.

– Er Kristne Friskolers Forbund 
klar for å ta i mot å sette pris på 
muslimske skoler, utfordret Ha-
gen.

Ikke glad for muslim-skoler
Torgeir Flateby svarer, ved hjelp 
av Dagen, at hans medlemmer er 
glade for det Aksel Hagen sier og 
at SV er mer nyansert enn for en 
del år tilbake.

– KFF setter vel ikke pris på 
muslimske skoler og vi jobber ikke 
aktivt for dem, men vi mener at 
den frihet vi selv ønsker å ha, må 
også muslimene ha i vårt samfunn. 
Vi har vært lei for at ingen av deres 
skoler har nådd gjennom, unntatt 
den på Grønland som ble lagt ned.

– Vi mener regimet rundt lære-
planer og godkjenning av skoler er 
såpass strengt at hvis de fyller kra-
vene bør de også få godkjenning. 
Vi tror at en skole må kunne regne 
med gudsvirkeligheten. Hvis det 

ikke er tilfelle der foreldre og elev-
er bor, bør de kunne ha alternati-
ver, påpeker Flateby.

Det vakreste vi har
Hagen lurer altså på hvorfor KFF 
har som mål at vi skal vende felles-
skolen ryggen. SV-representanten 

mener at den offentlige skolen er 
en viktig forutsetning for å ta vare 
på det vakreste ved Norge, at vi le-
ver respektfullt sammen.

Men nei, KFF vender slett ikke 
ryggen til den offentlige skolen. 
Flateby slår fast at Norge er tjent 
med en best mulig skole. Men i de 

senere år har vi fått politiske ut-
spill mot den kristne kulturarven:

– Det har vært utspill mot bord-
vers, mot reelle gudstjenestebesøk 
fra skoler til kirkene og ikke minst 
et RLE-fag og en skole hvor det 
legges opp til agnostisisme. Da har 
KFF gått litt lengre i å oppfordre 
til å danne kristne skoler enn tid-
ligere.

Bedre sammen
Hagen mener at det vil være bedre 
å møtes i en god fellesskole når 
samfunnet er blitt så mangfoldig i 
tros- og livssyn.

Men Flateby holder fast på at 
det er nødvendig med en valgmu-
lighet for de som ikke opplever å 
bli tatt på alvor med sin tro i fel-
lesskolens fellesskap og som må 
gjemme den fordi det ikke er fler-
tallsoppfatningen. DAGEN

HAGEN: Aksel Hagen represen-
terer SV i Stortingets Kirke-, 
Utdannings- og forskningsko-
mité. FOTO: SILJE ROGNSVÅG

GENERAL: Torgeir Flateby er 
generalsekretær i Kristne Fri-
skolers Forbund. FOTO: DAGEN ARKIV

En seier for menneskeverdet. Det 
sier KrF-talskvinne Line Henriette 
Hjemdal om at regjeringen ikke vil 
vedta tidlig ultralyd, assistert be-
fruktning for enslige og eggdona-
sjon i denne stortingsperioden.
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Årsaken til at forslagene ikke blir 
fremmet er uenighet innad i regje-
ringen. Først og fremst er det steile 
fronter mellom Arbeiderpartiet 
og Senterpartiet.

Kristelig Folkeparti har frontet 
den politiske motstanden mot for-

slagene om endringer i biotekno-
logiloven.

– Dette er topprioriterte sa-
ker for KrF og blant de viktigste i 
kampen for menneskeverdet. Det 
er en seier for barns rettigheter og 
en viktig delseier i kampen mot 
sorteringssamfunnet, sier Hjem-
dal.

Hun er glad for at Senterpartiet 
i god sentrumsånd kjemper disse 
kampene sammen med KrF og 
håper på en fortsatt sterk allianse 
i den videre kampen.

På toppen
I følge Aftenposten viste det seg at 
det var umulig for regjeringsparti-
ene å bli enige i spørsmålene om 

eggdonasjon, assistert befrukt-
ning for enslige og tidlig ultralyd. 
Det førte til at saken rett etter jul 
ble løftet opp til Statsministerens 
kontor for å løse floken.

Tidligere i år ble det til slutt opp 
til helseminister Jonas Gahr Støre 
(Ap) og Sp-leder Liv Signe Navar-
sete (Sp) å ta diskusjonen i havn. 
De skal ha stått steilt mot hveran-
dre, og nå innrømmer Støre at det 
ikke kommer forslag til lovendrin-
ger fra Regjeringen.

– Regjeringen fremmer politikk 
som tre partier står bak, og her 
er det ikke slik, selv om det er vel 
kjent hva Ap mener, sier Støre til 
Aftenposten. DAGEN

Første delseier i kampen mot sorteringssamfunnet

UMULIG: Helseminister Jonas Gahr Støre (bak) greide ikke å 
samle de rødgrønne partilederne om endringer i bioteknologilo-
ven. Her er de fire avbildet på budsjettkonferansen på Jevnaker i 
mars. FOTO: ERLEND AAS, NTB SCANPIX

PÅ FLØYENE: Det er ikke første gang Aksel Hagen (SV), ytre venstre, har diskutert friskolepolitikken med generalsekretær Torgeir 
Flateby i Kristne Friskolers Forbund, ytterst til høyre. Her fra en paneldebatt i 2010 der også Tor Bremer (Ap), Dagrun Eriksen (KrF) og 
Johannes Rindal (Sp) deltok. FOTO: KPK 
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